
1.Ausgabe 

09.11.2024

2.Ausgabe 

16.11.2024 

Ausgabezeitraum Ausgabeort Ansprechpartner 

vor Ort

Tel.Nr. Mail

Hanau ja 9:30 - 12 Uhr Grünflächenamt Hanau, Theodor-Fontane 

Str.24, 63452 Hanau

Matthias Müller 06181 295-311, 

06181 295786

matthias.mueller@hanau.de; 

Elisabeth.Goerge@hanau.de; 

umweltamt@hanau.de

Nidderau ja 10 - 13 Uhr Am Sportfeld 13, 61130 Nidderau 

Windecken

Werner Losekant 06187 27251, 

0171 3897387, 

06187 299179

wun.losekant@t-online.de; 

constantin.faatz@nidderau.de; 

katja.adams@nidderau.de;

Rodenbach ja 9 - 11 Uhr Bulauhalle, Zum Waldstadion, 63517 

Rodenbach

Michael Mook 

Reinhard Lukas

0176 51199319 

0172 6656492 vnr-rodenbach@web.de

Gelnhausen ja 10 - 12 Uhr GN-Höchst, Trafohäuschen auf der 

Verbindungsstraße zwischen Höchst und 

Haitz

Jürgen Koch 06051 830238 j.koch@gelnhausen.de

Biebergemünd ja 9 - 11 Uhr Bauhof Höchster Weg 22, 63599 

Biebergemünd

Bernd  Samer  06050 971720 samer@biebergemuend.de

Bad Orb ja 10 - 11:30 Uhr

Bauhof, Gewerbestraße  24, 63619   Bad 

Orb Stefan Schreiber 06052 86121 stefan.schreiber@bad-orb.de

Jossgrund-Burgjoß ja 10 - 12 Uhr Kläranlage, Ausgang Burgjoß Richtung 

Mernes

Stefan Sachs,                                                      

LPV MKK

06059 1814,    

0151 12152850 

06059 906688

stefan.sachs@jossgrund.de, 

Obstbaumbestellung@lpv-mkk.de

Schlüchtern/Steinau ja 10 - 12 Uhr Bauhof, Am Steinaubach 4, 36396 Steinau Thomas Müller 

(Schlüchtern), 

Andrea Stoppel 

(Steinau)

06661 85-310            

06663 973 49

 t.mueller@schluechtern.de, 

andrea.stoppel@steinau.de

Kefenrod ja 10 - 12 Uhr Bauhof Kefenrod, Jahnstraße zwischen Nr. 

2 und 3, 63699 Kefenrod

Ralf Geyer 01515 9439404 r.geyer@vogelschutz-kefenrod.de

Gründau ja 10 - 12 Uhr Am Bürgerzentrum 1, Gründau Hannes Schulz 06051 820326 hannes.schulz@gruendau.de
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